
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 151 
  Data di registrazione 30/09/2010 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
AFFIDAMENTO INCARICHI PROFESSIONALI PER PRESTAZIONE IN 
ESECUZIONE E COLLAUDI TECNICI CONSEGUENTI ALLE OPERE DI 
RINFORZO STRUTTURALE SCUOLA MATERNA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
   Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.03.2010, esecutiva, con la quale si è 
provveduto all’assegnazione degli interventi e delle risorse ai responsabile di settore per l’esercizio 
2010; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 30.06.2009 con la quale venivano attribuite al geom. Attilio 
Biazzi, Assessore Esterno, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio; 
 
Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 62 e n. 63 in data 07/09/2010, dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali si autorizzano le spese riguardanti i lavori suppletivi ed 
urgenti  alla scuola materna. 
 
Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 139 e n. 140 in data 10/09/2010 
 
Vista la relazione revisionale spese tecniche inviata dal Direttore dei Lavori arch. Andrea Rinoldi, 
agli atti, per l’ammontare di € 1.000,00 oltre contributi ed IVA. 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 142 del 10/09/2010. 
 
Visto il disciplinare di incarico professionale per il collaudo statico delle opere strutturali, proposto 
dall’ing. Carlo Roberto Galli, in atti, per l’importo di € 600,00 oltre contributo previdenziale in 
misura del 2% ed IVA in misura del 20%. 
 
Visti: 

- il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- il D. Lgs. 163/2009 e s.m.i.; 



- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. le premesse formano parte integrante della presente determinazione. 
2. di confermare l’affidamento all’arch. Andrea Rinoldi delle prestazioni tecniche già 

precedentemente autorizzate in via d’urgenza, anche per la quota parte di spesa pari ad € 525,00 
pertinente la prestazione resa in sede di esecuzione (Direzione Lavori delle opere di rinforzo) e 
quella inerente l’accertamento di regolarità dei lavori. 

3. di affidare all’ing. Carlo Roberto Galli con studio in San Bassano (CR) in via Marconi n. 17, 
iscritto all’Ordine degli ingegneri della provincia di Cremona al n. 684, l’incarico di redazione 
del Collaudo Statico delle opere di rinforzo strutturale realizzato durante i lavori di messa a 
norma e di ristrutturazione dell’impianto termico dell’edificio di proprietà comunale destinato a 
scuola materna. 

4. di dare atto che la spesa complessiva per l’incarico professionale di cui l precedente punto 3 
ammonta ad € 750,00 stimati, IV e contributi Cassa inclusi. 

5. l’impegno della complessiva spesa per prestazioni professionali di € (525,00 + 750,00) = € 
1.275,00 all’intervento 2.04.0106/1 “Incarichi professionali” (imp. 3508) del bilancio di 
previsione 2010. 

6. di comunicare la presente determinazione ai professionisti incaricati. 
         
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   geom. Attilio Biazzi 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
3508 2010 2.04.0106/1 Incarichi 

professionali 
1.275,00 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 30/09/2010 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  05/11/2010  al  20/11/2010 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


